令和３年９月６日

保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅 一

(公印省略)

新型コロナワクチン接種等について(お知らせとお願い)

日頃より、本校の健康・安全に関する対応につきまして、ご理解とご協力を賜り、感謝

申し上げます。

さて、いよいよ大仙市でも１２才以上のワクチン接種の予約が開始となり、すでにお子

さんのワクチン接種の予約をされた方も多いのではないでしょうか。

つきましては、ワクチン接種に伴っての出欠等の取り扱いについて、次のとおりといた

します。

１ 生徒がワクチン接種を受ける場合の出欠の取扱い

・ワクチン接種を受けるために、学校を休まなければならないときは、欠席とはせず、

「出席停止」とします。

２ 生徒がワクチン接種後に副反応が出た場合の出欠の取扱い

・ワクチン接種後に、副反応が疑わしい症状（発熱、悪寒、倦怠感、節々の痛み等）

が出た場合、決して無理をせず登校を控えてください。この場合も、欠席ではなく

「出席停止」とします。なお、副反応の症状が重かったり、その期間が長期になっ

たりした場合は、必ず医療機関を受診してください。

なお、１回目のワクチン接種をして３週間後の同じ曜日、同じ時間に２回目の接種とな

ります。まだ予約をされていない方は、３週間後のご家庭の都合や学校行事等も考慮しな

がらワクチン接種予約をしていただければ幸いです。（もちろん強制ではありません。）

また、ご存じのとおり、ワクチン接種はあくまでも任意であり、接種を受けるまたは受

けないことによって、差別やいじめなどが起きることのないように、学校では次の点を指

導しています。

※ワクチンの接種は強制でないこと。

※周囲にワクチンの接種を強制してはいけないこと。

※身体的な理由や様々な理由によってワクチンを接種することができない人や接種を望

まない人がいること。そして、その判断は尊重されるべきであること。

県内では、高校生などの若い年代での感染が広まっている状況です。このような状況で

すから、ご家庭でもこれまで以上に感染予防対策を講じていただくとともに、お子さんの

健康状態には常に細心の注意を払っていただき、もしお子さんの体調が優れないときは、

無理をして登校させず、必ず医療機関等で受診するようお願いいたします。登校後に発熱

等の体調不良のある場合は、すぐに早退の対応となりますので、お迎えのご協力につきま

しても重ねてお願いいたします。

□本件に関する連絡先

大仙市立西仙北中学校 教頭 後藤 匡

ＴＥＬ：７５－１１０８ ＦＡＸ：７５－２７３５